
 

Indizione di selezione per l’accertamento dell’idoneità per l’assunzione di 1 unità di personale, 
profilo di Operatore Tecnico (VIII livello professionale), ai sensi dell’art. 18 della legge n. 68/1999 – 
provincia di Messina 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 6 luglio 2016, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 88/2016 – Verb. 306 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il comma 2 dell’art. 1 della legge n. 407 del 23 novembre 1998 a mente del quale “I 
soggetti di cui all’art. 1 della Legge 20 ottobre 1990, n. 302, come modificato dal comma 1 del 
presente articolo (...) godono del diritto al collocamento obbligatorio di cui alle vigenti disposizioni 
legislative, con precedenza rispetto ad ogni altra categoria e con preferenza a parità di titoli. Per i 
soggetti di cui al presente comma, le riserve dei posti devono essere previste per l’assunzione ad 
ogni livello e qualifica e sono estese anche a coloro che svolgono già un’attività lavorativa”; 
CONSIDERATO che sono pervenute 2 richieste di assunzione per chiamata diretta ai sensi della 
Legge 407/1998 e s.m.i. “categorie protette-vittime del dovere”, per la provincia di Messina; 

VISTA la nota pervenuta all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale Gestione 
delle Risorse Umane da parte della Dott.ssa Laura Giuliano, Direttore dell’Istituto per l’Ambiente 
Marino Costiero - IAMC – di Messina con lettera prot. AMMCNT-CNR n. 0029171 del 2 maggio 
2015 relativa alle indicazioni sui requisiti e sulla professionalità che dovrebbe avere l’eventuale 
persona da assumere con profilo di Operatore Tecnico di (VIII livello professionale);  

 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane, Reg. n. 160 del 30 giugno 2016, trasmessa dal Direttore Generale 
f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0046224 del 1° luglio 2016; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui alla 
Legge n. 68/1999 per la provincia di Messina; 

 

DELIBERA 
 

per i motivi di cui in premessa: 
1. che venga bandita la selezione per l’accertamento dell’idoneità per l’assunzione di una unità di 
personale, profilo di Operatore Tecnico (VIII livello professionale) presso l’Istituto per l’Ambiente 
Marino Costiero - IAMC – di Messina appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art. 18 della 
Legge 12 marzo 1999 n. 68, residenti nella provincia di Messina; 

2. di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo 
Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE F.F. 
F.to digitalmente Massimiliano Di Bitetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


